



MAYIS 2020
VELİ BÜLTENİ

BİREYSEL FARKLILIKLARA SAYGI

EBU HANİFE İMAM HATİP ORTAOKULU - REHBERLİK SERVİSİ



 **FARKLILIKLARIMIZ
BİZİ EŞSİZ VE ÖZEL YAPAR**

SAYGI:

BAŞKALARINI
RAHATSIZ
ETMEKTEN
ÇEKİNME
DUYGUSU, İNCELİĞİ

Günümüz dünyasında farklı kökenlere ve kültürlere sahip insanların bir arada yaşaması, birbirleriyle iletişimde olması gerekmektedir. Bu da birbirinden çok farklı

özelliklere sahip insan ve grupların bir arada, uyum içinde yaşayabilmesi için bir uzlaşma kültürünün yaratılmasını ve farklılıklara saygı göstermenin öğrenilmesini gerektirmektedir.

İnsanı belli bir özelliğine göre yargılamamak, herkesin kendi doğruları çerçevesinde yaşadığının farkında olmak, farklılıkları zenginlik olarak görebilmektir.

Bir insan; hangi milletten, renkten, coğrafyadan, dilden, düşünceden ve anlayıştan olursa olsun öncelikle insan olduğunun algılanması gerekir. Her birey, biriciktir ve saygıya değerlidir. İnsanların değerleri, inançları, olaylara bakış açıları, dış görünüşleri farklı farklı olabilir. Bu farklılıklar bir ayrışma sebebi olmamalıdır. İnsanların; fikirlerine, yaşam tarzına, hayata bakış açısına saygı göstermek "farkındalık" duygusundan

kaynaklanan "olgun davranışların" toplamıdır. İnsanları; sırf kendi tercihlerinden, seçimlerinden dolayı yargılamamak, ön yargılı ve kişisel yaklaşmamak gerekir. Çünkü saygı bir davranış biçimidir, dar bir görüş değildir. Kendimizde olanı tek doğru bilmek ve yetiştirdiğimiz nesilleri bu bilinçle yetiştirmek çok büyük bir yanılıdır.



Farklılıklara Sahip Bireyler Yetiştirmek...

İnsanlar ırk, din, etnik köken, cinsiyet, dış görünüş vb özelliklere göre kişileri gruplara ayırmayı, kendilerine benzemeyeni sevmemeyi ve hatta nefret etmeyi çoğunlukla ebeveynlerinden, diğer yetişkinlerden ve akran gruplarından öğrenirler.

Değerli veliler;

- Çocuğunuzun yanında ön yargı içeren ve ayrımcılık yapan söylemlerden kaçının.
- Bu söylemlerde bulunan insanların yanında doğru olmadığını dile getirin. Çocuğunuza seyirci kalmamak, saygılı olmak konusunda örnek olun.
- Çocuklarınızla olan konuşmalarınızda genelleyen "biz" ya da "yapılır, edilir" vb. ile kurulan cümlelerden kaçının. "Biz böyle yapıyoruz" ya da "Böyle yapılır" yerine "Ben bunu böyle yapıyorum" ya da "Biz bizim evde böyle yapıyoruz, siz belki farklı yapıyorsunuzdur, ikisi de geçerli" cümleleri daha uygun olur.
- Her farklılıkta insanların benzerliklerini bulun. "Her insan güler, ağlar, yemek yer, çalışır, oynar, çünkü insanız. Ama bunları yapma ve uygulama biçimlerimiz farklıdır. Bu uygulamaların diğerinden daha iyi olan tek bir yolu yoktur. Hepsi insanların ihtiyaçlarını karşılar." açıklaması yapılabilir.
- Dış görünüşü farklı olan bireylerle dalga geçen üsluplarını gördüğünüzde çocuklarınızı uygun bir dille neden yanlış olduğu konusunda uyarın.
- Kusurları görüp alay etmenin doğru olmadığını, herkesi olduğu gibi kabul etmenin ve değer verip saygı duymanın doğru olduğunu anlatın.
- Aslına bakarsanız her konuda olduğu gibi farklılıklara saygı konusunda aileye düşen en önemli görev yine örnek olabilmektir. Örnek olabilmek, yanlış gösterebilmek ve sebebini açıklayabilmek anahtarın kilitleridir.

“

*Örnek olmak,
yanlış
gösterebilmek ve
sebebini açıklayıp
özümsetebilmek...*